
种业处于农业产业链源头
位置，是现代农业的“芯片”。
近年来，宁波市把发展现代种业
作为实施“4566”乡村产业振兴
行动的主要抓手之一，通过强化
政策扶持、创新育种机制、培育
种业龙头、加强基地建设，着力
构建“育繁推”一体化的现代种
业体系。

为贯彻落实中国银行总行普
惠金融战略，充分发挥金融活水
助力乡村振兴作用，中国银行宁
波市分行锁定种业客户群开展深
入研究，以水稻种业作为先行先
试突破口，借助种业公司等核心
企业管控优势，在和宁波市农业
农村局、种业公司、种植大户一
起进行充分调研和实地走访的基

础上，结合种业生产周期、运营
模式、资金需求等特点，创新推
出“惠如愿·种链贷”业务服务方
案，贷款资金可用于支持土地、河
塘、海塘等场地租赁、购建、日常
经营周转等与生产经营相关的流
动资金需求项目、固定资产维运
支出项目，并于近日成功为宁海
某种植大户实现贷款投放，落地
全行首笔“种链贷”业务。

此后中国银行宁波市分行将
以此次“种链贷”业务为契机，
加快对种业客户群的进一步探索
和拓展，充分发扬国有大行的责
任担当精神，以金融活水支持宁
波现代种业发展，助力普惠金融
和乡村振兴业务高质量发展。

（胡思维 钱凯）

中国银行宁波市分行

以金融活水支持种业发展

宁波银行专栏

在国家外汇管理局宁波市分局
的大力支持下，宁波银行成为全国
首家对接外管跨境区块链平台的银
行，并创新运用大数据风控技术，
推出了全国首创的线上化融资产品
——出口微贷，最高额度 100 万美
元，企业所有授信需求在移动端就
可完成，全程线上操作、全自动审
批，资金快速到账。

这是宁波银行利用科技赋能，
为企业提供专业金融服务的案例之
一。面对不断变化的外部环境，宁
波银行借助科技赋能，通过线上金
融服务，持续服务实体经济，在统
筹协调疫情防控和经济社会发展的
关键时刻发挥银行的作用。

据悉，宁波银行每年将营业收

入的 5%左右投入到金融科技建设
中，全行现有 300 多套科技系统，
全方位保障业务顺利进行。

凭借自主掌握的核心代码和技
术，宁波银行各项系统紧跟市场变
化快速迭代升级，推动金融产品、
服务渠道、营销经营等方面的数字
化转型，满足客户各项需求。

在金融产品方面，宁波银行集
中资源打造开放的银行，推出“财
资大管家、外汇金管家、票据好管
家、政务新管家、投行智管家”五
大管家，通过开放银行服务，满足
企业“系统化、数字化、智能化”
的转型需求，实现企业“业务流、
信息流、管理流和资金流”与银行
系统的无缝对接，满足不同类型客

户的需求。
在小微企业服务方面，宁波银

行持续加大对实体经济的支持力
度，通过小微贷、快审快贷、转贷
融、容易贷等产品满足小微企业融
资需求，同时利用数字化产品改造
提高办理效率。

在个人金融服务方面，宁波银
行加快网点智能化改造，配备移动
柜员机、综合柜员机、现金柜员机
等自助设备，网点内基本实现“免
排队”“免等待”“免人工”的“三
免”服务，市民到网点内办理业务
的等待时间更短，工作人员的服务
效率更高。

同时，宁波银行以“线下业务
线上化、线上业务移动化”为理

念，通过银行 APP、网上银行、微
信银行等线上渠道，为市民提供

“全天候”“多触点”“不间断”一
站式金融服务，市民足不出户也能
获得金融服务。

以 APP 为例，宁波银行与饿
了么、京东、猫眼等三方服务商合
作，引入外卖、电影、差旅、出
行、商城、医疗、车主等常用生活
场景，拓展服务范围；持续拓展缴
费场景，除了支持水电煤等生活缴
费服务外，还推出驾校缴费、校园
缴费、案款缴纳等服务，满足用户
日常生活需求。

银行实现可持续发展，离不开
金融科技支撑。宁波银行秉承专业
创造价值理念，加快金融科技赋
能，服务好实体经济，用专业创造
价值。

宁波银行：科技赋能服务 专业创造价值
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新华社北京4月7日电 综合
新华社驻外记者报道：美国国防部
发言人约翰·柯比 6 日在记者会上
表示，国防部将使用总统拜登 5 日
批准的 1 亿美元乌克兰援助资金向
乌提供额外的“标枪”反坦克导弹
和 100 架无人机。俄罗斯总统普京
6 日分别与塞尔维亚总统武契奇、
匈牙利总理欧尔班通电话，通报俄
乌代表团谈判的相关情况。

美国国防部发言人柯比 6 日表
示，美国正在对“少量”在美乌克
兰士兵进行无人机操作训练，这些
士兵不久将返回乌克兰。柯比说，
2021 年 8 月迄今，拜登已批准 6 批
对乌军事设备援助。俄罗斯发起特
别军事行动以来，美国对乌援助总
额已超过 17 亿美元。

据俄罗斯总统网站消息，普京
6 日 分 别 与 武 契 奇 、 欧 尔 班 通 电
话，就双边关系及乌克兰局势等热
点问题进行讨论，普京通报了俄乌

代表团谈判的相关情况。在与武契
奇的通话中，双方重申了进一步发
展俄塞战略伙伴关系和扩大包括能
源领域在内的经贸联系的共同意愿。

乌克兰总统泽连斯基 6 日上午
通过视频对爱尔兰参众两院发表演
讲，介绍乌克兰最新局势，呼吁爱
尔兰等加大对俄罗斯的制裁力度。
爱尔兰总理马丁随后发表讲话，表
示愿进一步加大对乌的支持力度。

据塔斯社消息，俄军辐射、化
学和生物防护部队司令基里洛夫 6
日在联合国安理会阿里亚模式会议
上说，美国正利用国际法空白扩大
其在世界各地的军事生物潜力。基
里洛夫指出，美国在不同国家按照
同一脚本建立生物实验室，并将它
们接入到一个统一的全球生物状况
监测系统。俄国防部数据显示，自
2005 年以来，美国承包机构为军
事生物项目提供的资金总额已超过
50 亿美元。

美国防部
援助乌克兰无人机

据新华社联合国 4 月 6 日电
（记者王建刚） 中国常驻联合国副
代表戴兵 6 日表示，任何有关生物
军事活动的信息和线索都应引起国
际社会的高度关注和重视，中方欢
迎由国际社会对俄罗斯近期披露的
有关美国生物军事活动的相关文件
进行评估。

戴兵在当天举行的安理会生物
安全问题阿里亚模式会议上说，近
期俄罗斯公布了大量与美国生物军
事活动相关的文件，引发国际社会
极大关注。新冠肺炎疫情告诉人
们，作为维护国际和平与安全的关

键一环，生物安全没有边界，涉及
全人类的共同利益。任何有关生物
军事活动的信息和线索都应引起国
际社会的高度关注和重视，避免造
成不可弥补的损失。

戴兵说，中方欢迎在 《禁止生
物武器公约》、联合国等框架下，
由国际社会对俄方披露的文件进
行评估，同时以公平、公正方式
听取相关国家澄清。相关国家应
采取负责任的态度，及时、全面
澄清其生物活动，并进一步提高全
球生物活动的透明度，消除国际社
会的疑虑。

中方代表：

任何有关生物军事活动的
信息都应引起高度关注

新华社柏林4月7日电（记者
张毅荣） 德国联邦卫生部长劳特巴
赫 6 日表示，此前宣布从下月开始
允许新冠感染者自愿进行隔离的措
施是“错误的”，德国将继续沿用
新冠感染者强制隔离政策。

劳特巴赫当天在社交媒体上发
文说，在感染新冠病毒后终止隔离
的 安 排 是 “ 错 误 的 ， 也 不 会 到
来”。他强调说，新冠不是感冒，
因此感染新冠后必须由卫生当局

“安排并控制”隔离。

劳特巴赫此前宣布，德国政府
从 5 月 1 日起取消对新冠感染者的
强制隔离政策，届时只“强烈建
议”新冠感染者和接触者自愿隔离
5 天并避免与他人接触。

德国疾控机构罗伯特·科赫研
究所 7 日公布的最新疫情数据显
示，德国当天新增新冠确诊病例
201729 例，累计确诊 22265788 例；
新 增 死 亡 病 例 328 例 ， 累 计 死 亡
131036例；7天感染率 （每10万人7
天内新增确诊病例数） 为1251.3。

德国宣布将取消“自愿隔离”
继续沿用“强制隔离”

因旧城区改建需要，根据《国有土地上房屋征收与
补偿条例》《浙江省国有土地上房屋征收与补偿条例》

《宁波市国有土地上房屋征收与补偿办法》等有关规定，
本人民政府依法作出宁波玛思伟金属工艺制品有限公
司地块改造项目房屋征收决定（北区政房征决〔2022〕第
01 号）。现将有关事项公告如下：

一、征收范围：东至春风云筑（不含）、永济禅寺（不
含），西至北海南路，南至北环西路，北至庄浦路范围内的
国有土地上房屋。具体门牌为：江北区北海路 68 号（吕
幸）。如有出入，以区人民政府公布的征收范围为准。涉及
房屋总建筑面积约3.6万平方米，被征收非住宅1户。

上述范围内的被征收房屋国有土地使用权同时收
回。

二、房屋征收部门为江北区房屋征收管理服务中心，
房屋征收实施单位为江北区庄桥街道征地拆迁办公室。

三、本项目签约期限为 5日，搬迁期限为签约期限届
满之日起40日，具体起止时间由房屋征收部门另行公告。

四、本公告期限为 10 日，宁波玛思伟金属工艺制品
有限公司地块改造项目房屋征收决定自公告期限届满
之日起生效。

五、宁波玛思伟金属工艺制品有限公司地块改造项
目房屋征收补偿方案可见征收项目现场公告，也可见江
北区人民政府网站:http://www.nbjb.gov.cn/。

被征收人对本房屋征收决定不服的，可自征收决定
公告期限届满之日起 60 日内向宁波市人民政府申请行
政复议，也可自征收决定公告期限届满之日起 6 个月内
向宁波市中级人民法院提起行政诉讼。

特此公告。
宁波市江北区人民政府

2022年4月7日

江北区人民政府房屋征收决定公告

序
号
1
2
3
4
5
6

7

车型

保时捷 911
宝马 X3
宝马 525Li
奥迪 A4L
别克 GL8
奔驰 E260L
马自达
阿特兹豪华

排量
（L）
2.9T
2.0T
2.0T
2.0T
2.4L
1.8T

2.0L

排挡

手自一体
手自一体
手自一体
手自一体
手自一体
手自一体

手自一体

颜色

白色
黑色
黑色
金色
金色
黑色

绿色

初次登记

2020.7
2014.8
2014.6
2015.4
2017.6
2012.11

2014.10

里程
（万公里）

0.8
12
15
14
8
13

8.3

零售价
（万元）

158
20
20

14.8
16.8
12.8

9

宁波市世纪汽车城二手车价格行情

宁波市鄞州区宁穿路5号桥 电话：13566045472

8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

宝马 320li
雷克萨斯 IS300
迈腾旅行版
丰田锐志
雷克萨斯 LS460
本田奥德赛
奥迪 Q7
本田思域
宝骏 730
宝骏 730
宝马 335
本田歌诗图

2.0T
2.0L
2.0T
2.5L
4.6L
2.4L
3.0T
1.8L
1.5T
1.5T
2.0T
3.5L

手自一体
手自一体
自动挡

手自一体
手自一体
手自一体
手自一体
手自一体
自动挡
手动挡

手自一体
手自一体

白色
白色
白色
白色
黑色
灰色
黑色
红色
白色
白色
蓝色
红色

2013.7
2018.4
2013.1
2015.1
2007.8
2009.3
2013.6
2010.7
2018.4
2017.3
2011.7
2013.1

15
7.8
13.2
12

22.5
9
10
12
4.5
6.8
13
15

12.98
28.8
9.98
18
21

5.98
21

3.98
7.98
2.98
14.88
9.28

新华社北京4月7日电（记者
李延霞 吴雨） 受疫情影响不能按
时还房贷怎么办？中国工商银行、
中国农业银行、中国银行、中国建
设银行、交通银行五大国有商业银
行 7 日独家回应新华社记者，对受
疫情影响的个人住房贷款客户，可
提供包括延后还款时间、延长贷款
期限、调整账单计划等在内的服务
支持。

中国工商银行表示，工行高度
重视个人贷款客户服务，对于受疫
情影响的个人贷款客户，给予个人
贷款延期还款服务支持。

中国农业银行表示，对于因疫
情原因提出延后还款时间、减免罚
息、消除逾期征信记录等诉求的客
户，符合相关条件的均可享受个人
住房贷款客户关怀政策。客户可直
接与贷款经办行或客户经理联系，
咨询相关办理条件和办理流程。也

可致电农行客服中心，客服人员收
集完信息后发送给客户贷款经办
行。

中国银行表示，中行专门出台
了包括手机银行线上还款、延长贷
款期限、延迟还本付息、设置还款
优惠期在内的一揽子个人住房贷款
保障政策，指导上海、吉林等疫情
防控重点地区分支机构积极响应客
户诉求，针对因感染新冠肺炎住院
治疗或隔离人员、参加疫情防控工
作人员和受疫情影响暂时失去收入
来源的客户，落实政策安排，持续
做好受疫情影响的社会民生领域的
金融服务。

中国建设银行表示，自新冠肺
炎疫情暴发，建行便针对住房按
揭、消费贷款等业务出台了疫情期
间延期还款等相关服务政策，并一
直延续至今。主要提供三类服务：
一 是 最 长 至 28 天 的 短 期 延 后 还

款，延期期间内不催收、不影响征
信；二是调整账单计划，根据各地
疫情情况，可选阶段性调整账单计
划，降低当期分期还款额，降低部
分延后至以后月份归还；三是延长
贷款总体期限，推迟到期日，降低
分期还款额。

交通银行表示，自新冠肺炎疫
情开始即出台疫情期间按揭贷款客
户纾困政策，允许对于确受疫情影
响还款能力暂时下降的客户给予一
定的宽限期安排。重点针对参加防
疫工作的医护人员、政府工作人员
及其配偶，确诊患者、被隔离人
员，以及受疫情影响较大行业的从
业人员等。客户可向贷款归属分行
申请，各地分行将根据总行政策进
行审核，对于满足条件的，给予一
定的宽限期。

目前申请延期还房贷的人群多
不多？建行表示，截至今年 3 月

末 ， 已 累 计 为 约 100 万 户 、 超 过
4300 亿元的房贷提供了延后还款
服务。今年以来，在疫情形势较为
严峻的吉林地区，已为超过 1150
户的客户办理延后还款服务。

交通银行表示，今年以来，上
海、深圳、吉林等地受疫情影响较
为严重，该行陆续接到了一些客户
的申请，分行已结合当前政策及时
予以处理。目前来看，总体占比不
高。目前住房按揭贷款资产质量整
体稳定优良，不良率保持低位运
行。

贷款逾期是否会影响征信记
录？工行表示，延期还款期间，客
户不列入违约客户名单，同时对客
户做好征信保护，持续加强客户服
务。建行表示，针对受疫情影响、
符合延期还款条件的客户，实施征
信保护措施，并开通征信异议受理
绿色通道，全力保障客户权益。

受疫情影响不能按时还房贷怎么办？
五大行回应来了

新华社上海4月7日电（记者
杨有宗） 记者从上海市疫情防控工
作指挥部地区组获悉，根据国务院
联防联控机制统一部署，江苏省、
浙江省每省各紧急为上海市提供隔
离房源 3 万间，总量为 6 万间，用
于上海市密接人员隔离使用。

截至 4 月 6 日，江苏省已筹措
并提供 1.6 万间，浙江省已筹措并
提供 2.1 万间，剩余房源将于近日
筹措完成。

根据密接隔离人员日清日结的
工作要求，上海将充分使用好苏浙
两省支援房源。目前，上海市 16
个区已陆续开展转运工作。第一批

隔离人员已于 4 月 4 日转运入住。
转运期间，转运车辆实行全程闭环
管理。

据悉，江苏省、浙江省提供的
房源为符合国家疫情防控规范的酒
店等居住场所，均已按隔离点管理
标准完成准备工作，并配备医护、
保洁及相关工作人员。

据介绍，包括老年人、未成年
人、孕产妇等 8 类不适宜跨省转运
集中隔离的特殊对象，不在跨省转
运名单之内，上海市将在本地妥善
落实集中隔离场所。

新华社杭州4月7日电（记者
黄筱） 记者 7 日从浙江省疫情防控

办获悉，截至 4 月 7 日 12 时，浙江
省已接收 12111 名上海密接、次密
接重点人员。根据安排，浙江省总
体上将承接 3 万名上海密接、次密
接重点人员的转运隔离工作。

浙江省疫情防控办相关负责人
介绍，此次转运隔离工作主要由杭
州、宁波、台州、绍兴、湖州、金
华 6 个地市分片区承担，目前各项
工作正有序推进。

“本次承接上海的隔离任务，
我们一如既往地持续强化隔离场所
人文关怀，设身处地考虑和解决好
隔离对象的基本需求和个性要求，
重点做好生活保障、医疗服务、心

理健康辅导和个性化服务。坚持
‘硬核管控’与‘暖心服务’相结
合，确保实现让相关人员平平安安
来、健健康康回的目标，协同上海
早日打赢疫情防控战。”该负责人
介绍。

据了解，转运隔离工作由浙江
省疫情防控办统筹，6 个地市明确
专人负责，并与上海市疫情防控办
构建了衔接顺畅的沟通渠道，同时
严格落实转运工作疫情防控各项举
措，实现转运闭环管理，原则上隔
离人员从上海转运前要求做一次抗
原检测，降低转运过程中交叉感染
的风险。

江苏浙江为上海提供6万间隔离房源
浙江已接收1.2万余名上海密接、次密接重点人员

4 月 6 日，在上海临港方舱医
院，来自复旦大学附属华山医院的
医生为新转运过来的感染者安排隔
离床位。目前，设计容纳1.36万张
隔离床位的上海临港方舱医院部分
投入使用，截至 4月 6日 23时，已
经收治感染者超过 3200 人。来自
江苏、浙江的援沪医疗队与复旦大
学附属华山医院医疗队联合进驻开
始工作。 （新华社发）
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据新华社北京4月7日电 国
家卫生健康委员会 7 日通报，4 月 6
日 0-24 时，31 个省 （自治区、直
辖市） 和新疆生产建设兵团报告新
增新冠肺炎确诊病例 1323 例。其
中境外输入病例 39 例；本土病例
1284 例 （其 中 吉 林 890 例 ， 上 海
322 例），含 95 例由无症状感染者
转为确诊病例。

31 个 省 （自 治 区 、 直 辖 市）
和新疆生产建设兵团报告新增无症
状感染者 21784 例，其中境外输入
73 例 ， 本 土 21711 例 （其 中 上 海
19660 例，吉林 1546 例）。

4月6日新增新冠肺炎
本土确诊病例1284例

新华社华盛顿4月7日电（记
者孙丁） 美国国会众议院议长佩洛
西办公室发言人 7 日在社交媒体上
说，佩洛西的新冠病毒检测结果呈

阳性，目前无症状。
这位发言人说，佩洛西已完全

接种新冠疫苗和加强针，将依照美国
疾病控制和预防中心指南进行隔离。

美国国会众议院议长
新冠病毒检测结果呈阳性


